ATA DA SESSÃO PÚBLICA

PROCESSO Nº. 3309/2017

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 2/2017

Aos dois dias do mês de fevereiro de dois mil e dezessete, às quatorze horas, na sala de licitações da

Prefeitura de Ubiratã, reuniu-se o Pregoeiro, nomeada pela Portaria nº 23/2017 e Equipe de Apoio, para

dar início à sessão do referido processo cujo objeto consiste na Aquisição de materiais de construção

destinados à execução de carneiras e galerias no cemitério municipal, julgando-se o critério de Menor

Preço por Item. No horário acima descrito e com os envelopes protocolados dentro do horário previsto

em edital, comparecerem as proponentes comparecerem as proponentes D. MATIUSSI & CIA.LTDA -

ME, inscrita no CNPJ sob o nº 82.312.018/0001-93, L.C COELHO E CIA LTDA - ME, inscrita no CNPJ sob o

nº 15.243.205/0001-75 e N A CUSTODIO COELHO E CIA LTDA - ME, inscrita no CNPJ sob o nº

04.672.367/0001-02. Procedeu-se à rubrica e exame dos documentos de credenciamento oferecidos

pelos representantes presentes, em que os mesmos foram devidamente credenciados, não havendo

nenhum questionamento. Em sequência, foi rubricado pelo Pregoeiro, membros da Equipe de Apoio e

representantes das proponentes os envelopes de proposta, a fim de constatar que os mesmos

encontravam-se indevassáveis. Após a abertura do envelope e submissão da proposta para rubrica e

análise de todos os presentes, passou-se para a fase de lances, onde as empresas D. MATIUSSI &

CIA.LTDA - ME, L.C COELHO E CIA LTDA – ME e N A CUSTODIO COELHO E CIA LTDA - ME foram

consideradas vencedoras dos itens licitados, conforme representado na tabela de lances em anexo.

Dando prosseguimento, após a rubrica do envelope de documentação das proponentes vencedoras, os

mesmos foram abertos e submetidos à análise do Pregoeiro, membros da Equipe de Apoio e

representantes presentes, verificando que as empresas apresentaram toda a documentação de acordo

com o exigido em edital. Consultado pelo Pregoeiro sobre a intenção imediata e motivada de interpor

recursos, não houve manifestação expressa por parte dos representantes das licitantes. Sendo assim as

empresas foram adjudicadas como vencedoras. Nada mais havendo a tratar, encerrou-se a sessão às

14h30min e lavrou-se a presente Ata, que lida e achada correta, vai assinada pelo Pregoeiro e membros

da Equipe de Apoio.

Marcos da Silva Retamero

Pregoeiro

Rosiane Tunusci Cocolete

Equipe de Apoio

Andreia de Lima Barbosa

Equipe de Apoio

PROCESSO Nº. 3309/2017
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 2/2017

    TABELA DE LANCES

    ITEM D. MATIUSSI L. C. COELHO N. A. CUSTODIO

1

11,80
11,20
10,50
10,20
9,90

D

11,70
10,90

D

11,50
10,70
10,30
10,00
9,80

2 NC NC 5,80

3

80,00
76,00
72,00
67,00
63,00

D

79,00
75,00
70,00
65,00
60,00
58,00

D

78,00
74,00
69,00
65,00
59,00
57,00

4

0,39
0,36
0,33
0,30
0,28
0,26

0,38
0,35
0,32

D

0,37
035
0,31
0,29
0,27

D

5

9,20
8,50
8,20
7,90
7,60

D

9,00
8,40
8,10
7,80
7,50
7,30

8,90
8,30
8,00
7,70
7,40

D

6

29,00
25,00
23,00
22,00
21,00
20,00
19,50
19,00

D

27,00
24,00
22,90

D

26,00
23,50
22,50
21,50
20,50
19,90
19,30
18,90

7 NC NC 2,20

8
67,00
63,00

65,00
62,00

64,00
61,50

61,00
58,00
55,00
53,00
51,00
48,00
47,00
46,50

D

60,00
57,00

D

59,00
56,00
54,00
52,00
50,00
47,70
46,90
46,00

9
6,00

D

5,90
5,60

D

5,70
5,50

10
NC

5,15

D
5,00

11 NC NC 6,65

12

3,20
2,8/0
2,50
2,30
2,20

D

3,10
2,70

D

3,00
2,60
2,40
2,25
2,15